



**ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA**



PROPOSTA CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - SAS

WWW.BLL.ORG.BR



Att

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Morada Nova-Ce.

Número do Pregão Eletrônico: 003/2021 - SAS

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI) COM A FINALIDADE DE SEREM UTILIZADOS PELOS PROFISSIONAIS DAS UNIDADES PÚBLICAS DE ATENDIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SUAS, VISANDO A ESTRUTURAÇÃO DA REDE SÓCIO ASSISTENCIAL, COM BSAE NA PORTARIA Nº 369 DE 29 DE ABRIL DE 2020, COMO TAMBÉM CONSIDERANDO OS IMPACTOS DA PANDEMIA DO NOVO CORONA VÍRUS NO EXERCÍCIO DE 2021 E A NECESSIDADE DE DAR CONTINUIDADE ÀS AÇÕES DE PREVENÇÃO DE TRANSMISSIBILIDADE DA COVID – 19 E A MITIGAÇÃO DE SEUS IMPACTOS NO ÂMBITO DO SISTEMA ÚNICO DE AASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MORADA NOVA CEARA, ANO 2021, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALCOOL EM GEL 70%- EMBALAGEM 1.000ML, SEM PERFUME, GRADUAÇÃO 62,4" INPM, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	66	SAMMER	R\$ 95,00	R\$ 6.270,00
02	ALCOOL ETÍLICO 70%- EMBALAGEM 1.000ML, E HIDRATADO PARA USO GERAL, TEOR ALCOÓLICO 99,50% (99,500 GL), CAIXA COM 12 GARRAFAS COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, NA EBL DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INNFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS.	CX	139	VIC PHARMA	R\$ 66,00	R\$ 9.174,00
03	AVENTAL/ CAPOTE MANGA LONGA – DESCARTÁVEL, IMPERMEÁVEL, TAMANHO ÚNICO. CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO SMS, 100% POLIPROPILENO COM REFORÇO IMPERMEÁVEL.	UNID	700	WS HOSPITALAR	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00
04	AVENTAL/ JALECO EM TECIDO OXFORD- POLISTER, MANGA CURTA 3 / 4, DECOTE EM V OU EM, COM ABERTURA E BOLSOS FRONTAIS, COMPRIMENTO ATÉ O JOELHO, TAMANHO (M OU G).	UNID	212	WS HOSPITALAR	R\$ 19,00	R\$ 4.028,00
05	LUVA LÁTEX – LÁTEX NATURAL; NÃO ESTÉRIO; NÃO USO MÉDICO; AMBIDESTRA E USO ÚNICO; TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	78	SANRO	R\$ 75,00	R\$ 5.850,00
06	MÁSCARA DE SEGURANÇA PFF2 COM FILTRO KSN – RESPIRADOR DESCARTÁVEL, COM VÁLVULAS, CORES DIVERSAS.	UNID	2.500	KSN	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
07	MÁSCARA DE PROTEÇÃO SIMPLES – 100% ALGODÃO, TECIDO DUPLO; ELÁSTICO LATERAL; TAMANHO M E G ADULTO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	262	WS HOSPITALAR	R\$ 18,00	R\$ 4.716,00
08	MÁSCARA DUPLA CIRURGICA DESCARTÁVEL – COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA.	CX	92	FARMATEX	R\$ 21,00	R\$ 1.932,00
09	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO – PRODUZIDO 100% CELULOSE, VOM ALTO PODER DE ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA. MEDINDO 20 CM X 21CM, 2 DOBRAS. PACOTE COM 1.000 FOLHAS.	PCT	146	KLEEMEX	R\$ 6,50	R\$ 949,00
10	PROTECTOR FACIAL EM FORMATO DE ESCUDO SEM OCULOS ACOPLADO – TRANSPARENTE, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, QUE COBRE A PARET FRONTAL DO CRÂNIO DO USUÁRIO E SE ESTENDE ATÉ A PARTE LATERAL DA CABEÇA, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO (POLICARBONATO) INCOLOR.	UNID	412	FACE SHIELD	R\$ 8,00	R\$ 3.296,00
11	OCULOS DE PROTEÇÃO- ÓCULOS DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDOS DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADA PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICABORNATO INCOLOR, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI PROTEÇÃO SUPERIOR NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADA DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMA DAS EXTREMIDAEAS FIXADAS NO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES E QUE SE ENCAIXA NA OUTRA EXTREMIDADE DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO.	UNID	111	DELTA PLUS	R\$ 4,00	R\$ 444,00
12	TOUCA DESCARTÁVEL TNT NUMERO 19 – COM ELÁTICO, BRANCO, FORMATO ANATÔMICO, NÃO ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, CAIXA COM 100 UNID.	CX	77	FARMATEX	R\$ 12,00	R\$ 924,00
13	BORRIFADOR (350 ML) DE MESA SPRAY – EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 350ML.	UNID	105	SANREMO	R\$ 4,00	R\$ 420,00
14	SUPORTE DE DISPENSOR (1 LITRO) DE ÁLCOOL GEL E/OU ÁLCOOL LIQUIDO- EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 1 LITRO PARA SEREM UTILIZADOS NO TOTENS.	UNID	38	SANREMO	R\$ 4,13	R\$ 156,94
15	COLETE REFLETIVO (TIPO JAQUETA) – CONFECCIONADA EM POLIESTER, FECHAMENTO FRONTAL EM VELCO E COM SINAIZAÇÃO DE SEGURANÇA.	UNID	70	ZEUS	R\$ 12,00	R\$ 840,00

LUCAS GOULART HOLANDA-ME

Av. Engenheiro Alberto Sa, 119 – Vicente Pinzon – CEP.: 60181-175

Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com

CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 Fortaleza/CE

LUCDONTO



VALOR TOTAL DA PROPOSTA ADEQUADA: R\$ 54.999,94 (cinquenta e quatro mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos).

Prazo de Entrega: dos bens conforme os termos do edital

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Prazo de garantia do produto, observado o parâmetro mínimo do Termo de Referência

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

Os preços serão propostos de forma completa, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, equipamentos, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constantes da proposta.

Fortaleza-Ce, 20 de abril de 2021.

LUCDONTO

LUCAS GOULART HOLANDA/ME
CNPJ: 11.435.516/0001-85

Lucas Goulart Holanda
Diretor Presidente
RG: 2003010135826 CPF Nº 049.870.383-58